
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» сентября 2024 г. г. Луганск № 1-27/4 

 
Об утверждении Плана работы Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики на IV квартал 2024 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 

30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной 

Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, на 

основании Регламента Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, Совет 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на IV квартал 2024 года (Приложение 1). 

2. Направить план работы Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики на IV квартал 2024 года в Администрацию городского 

округа город Луганск Луганской Народной Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.  

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

                                       

__________________ С. А. Цемкало 

 Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                     

_____________ Я. В. Пащенко 



 

Приложение 1 

к решению Совета городского округа  

муниципальное образование  

городской округ город Луганск  

Луганской Народной Республики 

от «26» сентября 2024 г. №1-27/4 

 

План работы Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики на IV квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

реализации 

Ответственный 

1.  Заседания Совета Согласно 

Регламенту 

Председатель 

Совета 

2.  Принятие решений согласно 

Плану нормотворческой 

деятельности: 

 

1) о внесении изменений в 

решение Совета городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики от 29 

декабря 2023 г. № 1-11/2 «О 

бюджете муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2024 

год»; 

2) о внесении изменений в 

решение Совета городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики от 21 

декабря 2023 № 1-9/1 «Об 

утверждении структуры, 

установлении предельной 

штатной численности 

Администрации городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики и 

установлении предельной 

 

 

 

 

31.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Совета, 

Председатели 

постоянных 

комиссий, 

депутаты совета, 

Администрация 

городского 

округа 



штатной численности аппарата 

Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной 

Республики»; 

3) о внесении изменений в 

Положение об Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики, 

утвержденное решением Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики от 9 ноября 

2023 г. № 1-5/2. 

 

1) о внесении изменений и 

дополнений в Устав 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики; 

2) об утверждении Положения о 

погребении и похоронном деле в 

муниципальном образовании 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики; 

3) о внесении изменений в 

решение Совета городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики от 29 

декабря 2023 г. № 1-11/2 «О 

бюджете муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2024 

год»; 

4) о бюджете муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2025 

год; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5) об утверждении Положения о 

порядке предоставления 

земельных участков на 

территории муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики. 

 

1) о внесении изменений в 

решение Совета городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики от 29 

декабря 2023 г. № 1-11/2 «О 

бюджете муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики на 2024 

год»; 

2) о внесении изменений в 

Положение об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных 

служащих в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики, 

утвержденное решением Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики от 21 

декабря 2023 г. № 1-9/3.  

3) о внесении изменений в 

решение Совета городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики от 21 

декабря 2023 № 1-9/1 «Об 

утверждении структуры, 

установлении предельной 

штатной численности 

Администрации городского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.12.2024 



округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики и 

установлении предельной 

штатной численности аппарата 

Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной 

Республики». 

3.  Личный прием граждан 

депутатами Совета (по графику) 

Октябрь-

декабрь 

Депутаты Совета 

4.  Работа с письмами, жалобами, 

обращениями граждан, 

предприятий, организаций, 

учреждений 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета, 

Председатели 

постоянных 

комиссий, 

депутаты Совета, 

Администрация 

городского 

округа 

5.  Подготовка вопросов для 

рассмотрения на заседаниях 

Совета 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета, 

заместитель 

председателя 

Совета, 

Председатели 

постоянных 

комиссий, 

депутаты совета, 

Администрация 

городского 

округа, аппарат 

Совета 

6.  Участие в мероприятиях, 

проводимых Советом и органами 

местного самоуправления 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета, 

заместитель 

председателя 

Совета, 

Председатели 

постоянных 

комиссий, 

депутаты совета, 

аппарат Совета 

7.  Организация материально- Октябрь- Аппарат Совета 



технического обеспечения 

деятельности Совета 

декабрь 

8.  Антикоррупционная экспертиза 

проектов решений и других 

документов Совета 

Октябрь-

декабрь 

Аппарат Совета 

9.  Информирование жителей города 

Луганска о деятельности Совета 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета, 

заместитель 

председателя 

Совета,  

депутаты совета, 

аппарат Совета 

10.  Организация информационного 

обеспечения работы Совета: 

- подготовка информационных 

сообщений, пресс-релизов для 

СМИ о работе Совета, 

постоянных профильных 

комиссий, статей, интервью с 

Председателем Совета, его 

заместителем, депутатов; 

- информационное наполнение 

официального сайта 

муниципального округа и 

страницы Совета, ведение и 

обновление информационных 

рубрик, разделов на сайте. 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета, 

заместитель 

председателя 

Совета, 

 аппарат Совета 

11.  Проведение совещаний с 

председателями постоянных 

комиссий (по мере 

необходимости) 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета, 

заместитель 

председателя 

Совета 

12.  Проведение совместных 

заседаний профильных комиссий 

(по мере накопления вопросов, 

требующих реализации) 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета, 

заместитель 

председателя 

Совета 

13.  Контроль исполнения решений, 

принятых Советом и постоянными 

комиссиями 

Постоянно  Председатель 

Совета, 

заместитель 

председателя 

Совета, 

Председатели 

постоянных 

комиссий, 

аппарат Совета 



14.  Контроль исполнения наказов 

избирателей 

 

Постоянно  Депутаты Совета 

15.  Осуществление предварительного, 

текущего и последующего 

контроля по бюджетно-

финансовым вопросам 

Постоянно  Постоянная 

комиссия по 

бюджетной, 

финансовой, 

налоговой и 

имущественной 

политике 

16.  Участие уполномоченных 

депутатов Совета в работе 

комиссий, осуществляющих 

контроль за ходом выполнения 

работ по благоустройству, 

устройству наружного освещения 

и ремонту многоквартирных 

домов 

Октябрь-

декабрь 

Депутаты Совета 

17.  Участие уполномоченных 

депутатов Совета в рабочей 

группе общественного контроля 

за деятельностью объектов 

потребительского рынка и услуг, 

расположенных на территории 

города Луганска (по мере 

необходимости) 

Октябрь-

декабрь 

Глава городского 

округа, 

Председатель 

Совета,  

депутаты совета 

18.  Участие Председателя Совета в 

оперативных совещаниях Главы 

городского округа, заседаниях 

штабов и координационных 

советов 

Постоянно  Председатель 

Совета 

19.  Участие депутатов Совета в 

мероприятиях, проводимых 

общественными объединениями и 

организациями (по согласованию) 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета,  

депутаты Совета 

20.  Проведение заседаний Совета с 

участием представителей 

общественности 

Постоянно  Председатель 

Совета,  

депутаты Совета 

21.  Мониторинг общественного 

мнения по актуальным проблемам 

городского округа 

Постоянно  Председатель 

Совета,  

депутаты Совета 

22.  Организация и проведение 

мероприятий для жителей города  

Постоянно  Депутаты Совета 

23.  Участие депутатов в собраниях 

жителей, трудовых коллективов 

предприятий, организаций, 

Постоянно  Депутаты Совета 



учреждений городского округа 

Луганска 

24.  Участие депутатов Совета в 

мероприятиях, проводимых 

Всероссийской ассоциацией 

«Развитие местного 

самоуправления» 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета,  

депутаты Совета 

25.  Участие депутатов Совета во 

всероссийских муниципальных 

форумах (по согласованию) 

Постоянно  Председатель 

Совета,  

депутаты Совета 

26.  Участие депутатов Совета в 

мероприятиях, проводимых 

Ассоциацией «Совет 

муниципальных образований 

Луганской Народной Республики» 

Постоянно  Председатель 

Совета,  

депутаты Совета 

27.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по бюджетной, 

финансовой, налоговой и 

имущественной политике Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

09.10.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

28.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по социально-

экономическому развитию и 

вопросам жилищно-

коммунального хозяйства Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

17.10.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

29.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по правовой политике и 

связям с общественностью Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

01.10.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

30.  Плановое заседание постоянной 
комиссии по социально-
гуманитарной политике  

и делам молодёжи Совета 
городского округа муниципальное 

10.10.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 



образование городской округ 
город Луганск Луганской 

Народной Республики  
первого созыва 

31.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по бюджетной, 

финансовой, налоговой и 

имущественной политике Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

13.11.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

32.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по социально-

экономическому развитию и 

вопросам жилищно-

коммунального хозяйства Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

21.11.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

33.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по правовой политике и 

связям с общественностью Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

02.11.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

34.  Плановое заседание постоянной 
комиссии по социально-
гуманитарной политике  

и делам молодёжи Совета 
городского округа муниципальное 

образование городской округ 
город Луганск Луганской 

Народной Республики  
первого созыва 

14.11.2024 

 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

35.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по бюджетной, 

финансовой, налоговой и 

имущественной политике Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

11.12.2024 Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 



Народной Республики первого 

созыва 

36.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по социально-

экономическому развитию и 

вопросам жилищно-

коммунального хозяйства Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

19.12.2024 Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

37.  Плановое заседание Постоянной 

комиссии по правовой политике и 

связям с общественностью Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики первого 

созыва 

03.12.2024 Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

38.  Плановое заседание постоянной 
комиссии по социально-
гуманитарной политике  

и делам молодёжи Совета 
городского округа муниципальное 

образование городской округ 
город Луганск Луганской 

Народной Республики  
первого созыва 

12.12.2024 Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

39.  Проведение публичных слушаний 
по проектам решений Совета 

городского округа муниципальное 
образование городской округ 

город Луганск Луганской 
Народной Республики 

(по необходимости) 

Октябрь-

декабрь 

Председатель 

Совета 

 


